
Id: C0675DFC-DE3D-48C5-BB7E-93838F066208. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/56/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Drużynie Rycerskiej 

„Chorągiew Chełmińska z Linowa Królewskiego” 

Na podstawie § 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz uchwały Nr XIV/14/2020 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Drużynie Rycerskiej „Chorągiew 

Chełmińska z Linowa Królewskiego”. 

§ 2. Potwierdzeniem nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” jest Akt 

Nadania, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik 

nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz Staroście 

Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: C0675DFC-DE3D-48C5-BB7E-93838F066208. Podpisany Strona 1 

 

                                                                                         Załącznik nr 1 do Uchwały 

                                                                                   Nr XVII/56/2025 Rady  

                                                                                      Powiatu Grudziądzkiego  

                                                                                         z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

 

 
Na podstawie Uchwały Nr XVII/56/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 
 
 

RADA POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 
 

nadaje 

 
Drużynie Rycerskiej  

„Chorągiew Chełmińska z Linowa Królewskiego” 

 
HONOROWY TYTUŁ 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 
 

w uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego,  
w szczególności za działalność na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego, 

a także budowania dobrego wizerunku Powiatu i jego promowania. 
 
 
 

             Przewodniczący Rady  
                                                        Krzysztof Klonowski 

 
 
 

 
Grudziądz, dnia … 2025 r. 

  



Id: C0675DFC-DE3D-48C5-BB7E-93838F066208. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr XVII/56/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

Drużynie Rycerskiej „Chorągiew Chełmińska z Linowa Królewskiego” 

Drużyna Rycerska „Chorągiew Chełmińska z Linowa Królewskiego” powstała w 1993 roku przy 

Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Przełom” w Linowie, w ramach dodatkowej działalności społeczno-

kulturalnej. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Przełom” w Linowie istnieje od 3 kwietnia 1951 roku. 

Podstawową działalnością Spółdzielni od zawsze jest: produkcja roślinna (uprawa zbóż, rzepaku, buraków 

cukrowych i kukurydzy) oraz produkcja zwierzęca (hodowla trzody chlewnej i bydła mlecznego oraz koni). 

Konie w Spółdzielni kiedyś służyły głównie do pracy w gospodarstwie, natomiast pierwsze konie wierzchowe 

przyjechały do Spółdzielni 22 listopada 1988 roku ze Stadniny Koni w Walewicach i Kozienicach. Po tym 

fakcie z inicjatywy śp. Prezesa Leszka Sułka zawiązano Sekcję Jeździecką, do której mogli należeć członkowie 

Spółdzielni oraz ich domownicy. Początkowo do Sekcji Jeździeckiej należało 2 członków, a później liczba  

ta zwiększyła się do 10. Oficjalnie Sekcja Jeździecka została zarejestrowana w 1990 roku, mając na celu 

stworzenie warunków do popularyzacji i rozwoju jeździectwa oraz umożliwienie członkom i domownikom 

Spółdzielni realizację indywidualnych zainteresowań w tym zakresie. Z biegiem lat chętnych przybywało coraz 

więcej, dlatego też Członkowie Sekcji, ze śp. Prezesem Sułkiem na czele, zaczęli szukać nowych horyzontów 

rozwoju i kształcenia jazdy konnej. Początkowo treningi odbywały się pod okiem trenera Pana Michała 

Masłowskiego, który przygotowywał klubowiczów do zawodów hipicznych. Po kilku latach zdecydowano się 

na udział w turniejach rycerskich organizowanych na Zamku w Golubiu-Dobrzyniu. W ramach Sekcji 

Jeździeckiej również z inicjatywy śp. Prezesa Sułka, w 1993 roku powstała Drużyna Rycerzy Konnych pod 

nazwą „Chorągiew Chełmińska z Linowa Królewskiego”, której opiekunem został Pan Marek Tetela. Drużyna 

miała na celu kultywowanie jazdy konnej RP oraz kunsztu rycerskiego, a także rozsławianie wsi Linowo, 

Gminy Świecie nad Osą oraz Powiatu Grudziądzkiego. W bardzo krótkim czasie Drużyna zaczęła zdobywać 

tytuły mistrzowskie, co spowodowało, że wieś Linowo Królewskie, leżąca w powiecie grudziądzkim, była 

znana w całej Polsce. 

Drużyna swój pierwszy tytuł mistrzowski zdobyła w 1995 roku za sprawą indywidualnego zwycięstwa 

rycerza Pana Jacka Radziszewskiego, który zdobył swój pierwszy tytuł Mistrza Polski w turniejach rycerskich. 

Od tamtej pory Chorągiew Chełmińska wielokrotnie stawała na podium w kraju i za granicą, zdobywając liczne 

tytuły Mistrzostw Polski drużynowo, indywidualnych Mistrzów Polski, indywidualnych Mistrzów Europy 

a także odnosiła wiele zwycięstw na turniejach międzynarodowych w Danii, we Włoszech, na Ukrainie 

i Litwie. Wśród najbardziej utytułowanych członków Drużyny znajduje się sześciokrotny Mistrz Polski 

i czterokrotny Mistrz Europy. 



Id: C0675DFC-DE3D-48C5-BB7E-93838F066208. Podpisany Strona 3 

 

Od 1995 r. Rycerze z Chorągwi wywalczyli na Wielkich Międzynarodowych Turniejach Rycerskich na 

Zamku Golubskim w Golubiu-Dobrzyniu: 

- 8–krotnie Mistrzostwo Polski indywidualnie, 

- 7–krotnie Mistrzostwo Europy indywidualnie, 

- 10–krotnie Mistrzostwo Polski Drużynowo. 

Ponadto rycerze corocznie wchodzą w skład reprezentacji Polski na turnieju międzynarodowym, podczas 

którego wielokrotnie zdobywali Mistrzostwo Europy. 

Drużyna od 25 lat, wraz z Wójtem Gminy Świecie nad Osą, współorganizuje Wiosenny Turniej Rycerski 

w Świeciu nad Osą, który stał się jednym z najważniejszych wydarzeń rycerskich w regionie, na którym 

Drużyna odnosi sukcesy: 

- 18–krotnie zdobyła I miejsce, 

- 15–krotnie - II miejsce, 

- 14–krotnie - III miejsce, 

Poza wspomnianymi dwoma najważniejszymi turniejami, Drużyna brała udział w kilkudziesięciu innych 

turniejach organizowanych w różnych zakątkach Polski, m.in. Toruniu, Ciechocinku, Bydgoszczy, Otłoczynie, 

Chełmnie i wielu innych miastach, również wielokrotnie wywalczając I, II i III miejsca. Drużyna wystąpiła 

w Turniejach Rycerskich Zagranicznych: w 1998 r. w Danii, w 1999 r. na Ukrainie, w 2001 r. na Litwie. 

W swojej siedzibie Drużyna posiada Salę Rycerską, w której zgromadzono około 200 szt. mieczy oraz 

wiele innych trofeów w postaci pucharów, które świadczą o wzorowej determinacji i waleczności jej członków. 

Drużyna swoimi sukcesami promuje historię, tradycję i kulturę regionu, stając się jego rozpoznawalnym 

symbolem. Obecnie Chorągiew Chełmińska z Linowa Królewskiego, pod przewodnictwem Prezesa Zarządu 

RSP w Linowie, to nie tylko grupa rycerzy konnych, ale wspólnota ludzi, którzy z pasją i zaangażowaniem 

pielęgnują tradycję, honor i piękno dawnego rycerstwa. Swoją działalnością promuje historię, kulturę regionu 

i wartości, które od wieków towarzyszą prawdziwemu rycerzowi – odwagę, uczciwość i wierność danemu 

słowu. 

Mając na uwadze powyższe zasługi, Rada Powiatu Grudziądzkiego uznaje, iż Drużyna Rycerska  

„Chorągiew Chełmińska z Linowa Królewskiego” w pełni zasługuje na nadanie honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Powiatu Grudziądzkiego”. 



Id: C0675DFC-DE3D-48C5-BB7E-93838F066208. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331  

i 5598 oraz z 2020 r. poz. 742) przyjęła uchwałę Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 

lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331). 

 Wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Drużynie Rycerskiej 

„Chorągiew Chełmińska z Linowa Królewskiego” złożył Przewodniczący Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Na 54. posiedzeniu Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 listopada 2025 r.: 

1) Dokonano analizy przedmiotowego wniosku oraz stwierdzono, iż spełnia on wymogi pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2) Postanowiono przedłożyć zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


